
OSEM GESEL
IZ DRUŽBENEGA
LEKSIKGNA

CASNIKI: Naši časniki so zaščitna oSa*
la za širokc ljudskc množice.

DRUŽBENI ODNOS: Zdravi družbeni
odnosi so takrat, kadar slon pohodi miš;
nezdravi družbeni odnosi pa so, kadar
sorodniki te miši kritizirajo slona.

LITERATI: Nckateri literati pišejo isto-
č.asno za časopis in za kartoteko.

NACELO: »Znajdi se«, je baje eden od
znakov inteligence. če je res, je pri nas
izredno mnogo inteligentnih ljudi.

PRAVICA: Svoje prepričanje ima samo
tisti, kdor živi od zraka.

ŠOLE: Iz naših šol odneseš samo upog-
njen hrbet. Torej so res — šole za živ-
Ijenje.

VZGOJA: Vsi vedo, kakšni ne smemo
biti, toda nihče ne ve, kakšni naj bomO.

PRAVICA: Polnoletnost ti priznajo zato,
da te lahko kaznujejo.

DVE STARI
ZGODBI V NOVI
OBLEKI

Ribničan je prišed v hotel. Vse sobe so
bile že zasedene. S&mo v sobi, kjer je spal
že neki drug gost, je bila prosta ena poste-
lja. 2e takrat je industrializacija naše do-
movine tako tako živahno napredovala, da
je elektrifiikiacija ni mcgla dohajaiti, zato
sta se oba morala spraviti spat kar v temi.

Tistega večera ja Ribničana preganjalo
doriiotožie in ufehe je iskal v dobrem do-
ma|em vinu. Iskal ga je po vseh. obratih
družbene prehrane in tudi v drugih gostil-
nah" ter ugotavljaT, kafešno kapljico točdjo
v njih. Pristnega vinca ni našel nikjer, saj
je cenejša in zato popularnejša kislica iz
šišenskih goric — panos naše kemične in-
dustrije. Kljub temu ga je pokušanje lepo
ogrelo. V sobi mu je postalo že kar pošte-
no vroče, zato je vstal in odprl ckno. To
pa ni bilo všeč njegovemu sostanavalcu,
vstal je in oikno zaprl.

Ribničan v temi ni videl, zato ni vedel,
dia ima opraviti s človekorn, ki lma trden
namen uveljaviti swjo voljo. Ampak tudi
sam je bil karakter, držal se je trdnih

^načel, principov. Malo je počakad, da je
*oni zaspal, nato pa spet odprl okno. Toda,
uštel se je. Sostanovalec je bil še buden-in
je ponovno vstal ter dkno zaprl. Tako sta
eelo noč odpirala in zapirala oikno in no-
beden ni mogle zaspati. Zjultraj, ko so po-
sijali prvi sončnj žarki, sta ugotovila, da je
bilo okno brez — šip.

Na žalost traja pri marsikomu med nami
noč uveljavljanja trdnih principov za vsako
ceno okno brez ozira na izid več kot 12 ur.

Kukerberk je hrib nad Rovtami. Rovtarji
so na svoj hrib ponosni, saj sega razgled
z njega do farne cerkve in zadružnega do-
ma. Na Kukerberku raste grmovje, v kate-
rem si Rovtarji rež^jo fižolovke, kaikšne
večje fcorisiti pa od njtga ndmajo. V času,
ko se je z odfcrivanjem naizkoiriščenih. no-
tranjih rezerv razoveteio celcitno gospodar-
stvo, so se tudi Rovtarjd aamislili nad Ku-
kerberitovo usodo. Tuhtali so in tuhtali,
dokler niso potuhtali. Ampaik niso \-si po-
tuhtali enako. Poilovica vasi je predlagala,
da bi posekali grmovje in uredili smučar-
ske terene ter na vrh Ktiikerberka napeljali
žičnico, ki bi bila ob primernlh oenah pra-
va zlata jama. Drugo so trdili, da je treba
izfcoristiti idealne pogoje za gojenje divja-
di. Tujd lovci, ki postrelijo vse, kar je
dlakavo ali pernato, prinašajo devize. Vas
SB je razdelila na dva tabora, ki sta se
mer| seboj odločno borila. Vsak za uiresinl-
čenje svoje zamislf Ko je bila borba na
višku, so tprišli v Rovte neki možje. Na
Ktikerberku so zagrmeli bagrl in buldo
zerji, ekskavatorji in translokatorji. Pre.
m«tavali so zemljo, mešall beton, navažaili
pesek in urejevali terase. Ceprav Rovitarji
rdso vedeli, kaj se pripa-avlja, so bili po
stari slovenski navadi vsi zadovoljni. Lov-
ci so bili veseli, da žičndca ne bo kwariila
prirodne tepote iCukerberka in smiičarji
so se veselili, da tuji lovci ne bodo po-
StapaK otooSl vasd. Kmalu je Erjav6eva
teta, kd ima na občini botro, prinesla vesit,
da so višji forumi doloClM, da se na Ku-
kerberlcu uredl — plantaža kaflotusov.

RESTI

Naša edina šola za staro in
mEado, ki nima težav

Odgovornost

— Tovanš sodnik, prav bi bilo, ko bi poleg mene še koga posadili na to klop. Saj je
še dovolj prostora . . .

NEPOSLIJSNI BIK
To je bil športni bik in m samec na

osemenjevalni postaji. Nastopal je v are-
nah. Bil je hraber in ponosen borec.

Krave so ga Ijubile, občinstvo ga' je
oboževalo, Tiasprotniki so se ga bali. On in
-župan sta bila najuglednejša meščam.

Najraje se je zabaval z rdečimi športni-
mi avtomobili. Rad bi "bil voznik avtomO'
bila, toda ni imel vazn-iškega dovoljenja.
Mvslil je, da bi potem, ko bi v gobcu že
imel vozniško izkaznico, znal voziti avto.
Prepričan je bil, da mu je vomiška spret-
nost že prirojena, samo potrditi jo še mo-
rajo.

Srarpežljivo je priznal svojemu mana-
gerju, da še nima vozniškega douoljenja
in da zato ne zna voziti avtomobila. Mana-
ger mu mora preskrbeti dovoijenje, sicer
bo zletel iz slušbe

Manager mu je pojasnil, da je za dovo-
Ijenje potrebno znanje, kajti tudi v areni
ne more nastopati vsak bik. Zato se mora

najprej naučiti prometnih predpfsav. Bik
se jih je učil. Najbolj všeč mu je bilo po-
glavje o treh lučeh na križišču. Vzljubil je
rdečo barvo in nič več ga ni dražila.

Žal pa je istovetil areno s cesto in pri
prvi borbi je flegmatično stal pred rdečo
zastavico, ki ga sploh nl razburila. Rdeča
barva je zanj pomenila samo znak STOP,
zakaj neprestano je mislil na avtomotoile.

Občinstvo je od razočaranja besnelo,
manager je bil razburjen in .na misel mu
je prišel pouk te zgodbe: »BIKI, KI NA-
STOPAJO V ARENAH, NAJ SE NE UCE
PROMETNIH PREDPISOV«.

A ni obiipal. Spomnil se je, da ima bik
zdaj vozniško duševnost. Ukazal je nado-
mestiti rdeče zastavice z zelenimi. In ko
so izzivalci pričeli mahati z zelenimi za-
stavicami, je bik podivjal. Spet je bil pono-
sen, hraber borec, poleg župana najugled-
nejši meščan.

PETER BALOH

DREVO
Ni res, da je bil suha veja na direvesu

naše družbe. Samo ljudlje so xan pred
mnogimd jiunaškimi leti sJekti slcarjo (beri
kožo) in iz ponosa ne nosi konfokcdje.

STARA BAJTA
Bil je priznan režiser. Ustvarjal je samo

kriminailine filme. Zanje je vedno napisal
scanairij iz ooen svojih. šestih indeikisov.

POUUB
Poiljub lahko združi dva svetova, dva

kHjuna aild pa dve denairnici.
LOGIKA

Ce si bolan, pojdi k zdravniku. On
mora živeti!

Ko ti predpiše adraivila, pojdi k lefkar«
&arj<u. Tudi on xncxra živeti!

Kadar dobiš zdravilo, ga ne zaužij. Tudi
ti moraš žrrotti!

PODPIS
Sk.rajšani podpis anailfabeta, ki je sa-

Hjal o potencah: x3.
KONTRAST

Vedno je trdal, da se človeik v življenju
ne sme poprašičita. Zdaj je doštudirai ve-
terinarstvo in vodi bekonsko farmo.

KLEPETAVOST
Mnoge mačke sovražijo pse samo za-to,

ker ne morejo c&lo noč lajati.
POSLEDICE

Če pade kamen v vodo, nastanejo kodo
barji. Ce pade v školjko bisemico, nastane
biser. Ce pade študent na diplomskem iz-
pitu, se zmanjša gneča pri Petričku.

ARHITEKT
Ko je končaii arhitekturo, je zgTedil ta-

ko maijavo bajto, da so iz nje pobsgnile
vse miži iz strahu, da jih ne zasuije. Dopo-
vedovail je Ijudem, da živijo na vuikan-
skem ozemlju.

Ni trpea malih živali. 2ivel je v sobi a
tako nizkim stropom, da si je pri visokem
skoku vsaka bolha zlomila vrat.

IVAN CIMERMAN

OZDRAVLJENA AVTOMOBILSKA IN-
DUSTRIJA

Od poslednje oddaje mladinskega te-
levizijskega kluba je mnogim gledal-
cem ostal v spominu trenutek, ki so ga
mladinci ix tovarn IMV in TOMOS iz-
koristili za to, da »... pozdravijo vso
avtomobilsko industrijo v Jugoslaviji.«
Lastniki in čakalci proizvodov te in<
dustrije jim žele pri njihovem zdrav-
niškem posegu mnogo uspeha!

1 MLADINSKA PROBLEMATIKA
I Kdor meni, da oddaja Mladinski TV
m klub ne odseva življenja naše mladine,
g se moti! Zadnjič so nam mladi pokaza-
g li, da se živo zanimajo za probleme
jj naše stvamosti. Dobro vedt), da se zdaj
9 vse suče okrog standarda in so se loti-
B li — avtomobilov.
| RAZPOTJE
1 Zainteresiranost Ijubljanskih študen«
| tov za družbene in človekove probleme
1 ne pozna meja! Videti je, da smo že
J takto daleč, da si lahko privoščimo or-
U ganizacijo dveh zanimlvih razgovorov
| hkrati. Morebiti žele organizatorji tri«
1 bune čas in svet malo razredčiti gnečo
1 pri ekonomistih ali pa obratno. Možje
( se poznajo in so se bržčas tako dogo-
1 vorili.
| ENAJSTA ŽEBLJICA
| V nedeljskem žebljarskem okviru
M smo opazili novost. Napovedovali so
1 velike besede z one strani pulta, a jih
jj nismo dočakali. Zato pa smo lahko pre-
m brali prve vezane besede, čeprav se je
= v okviru zvrstilo že več literatov.
=
1 PERSPEKTIVA
=
| Perspektiva pomeni v slovenskem je-
1 ziku sliko predmeta v daljavi; pridev-
1 nik perspektiven pa pomeni dolgoro«
g čen. Zato je povsem enostavno razpre-
1 dati misli o podaljšanih rokah!
| VODA NA NAŠ MLIN
1 2e večkrat smo pisali, kako ničere
jj so naše popevke in popevke nasploh.
1 Zdaj so nam to potrdili tudi ocenje-
| valci iz večine evropskih dežel, ki so
J se sestali na tekmovanju Evrovizije v
= Ktibeahavnu.
| TV — NAJBOUŠE SREDSTVO
=
g Za obravnavanje temnejših plati na-
1 šega življenja je naša televizija kot na-
j lašč. Kritična ost tehtnejših komentar-
• jev gre gledalcem pri enem ušesu no-
| ter, pri dragem ven, sličice pa izgine«
1 jo in gredo v pozabo. Drži, da imajo
m pri RTV svoj list in dostop k drugim
| dnevnikom in revijam... Vendar no
| pozabinro, da je televizija predvsem
| zabavno-glasbena ustanova itd. in
1 sploh luksus!

| SERUM ZOPER PIK ŠKORPIJONCKA
S Na tetn mesiu ga predpisujemo to-
B varišu, ki je nedavno pri stomatologih
S predaval o kontracepciji. Pičili smo
g ga pomotoma. Zdaj se bomo spravili
1 nad nevestnega informatorja.

Boleč finančni pregled

— Boš videl, da bo ubranil kazenski strel
finančnega kontrolorja. Zdaj gre za de-
nar, ne za točke!




